
 
SIA “Rīgas meži” profila portfolio (informācija par 2020-2023.gadu): 

1) Kopējais pārvaldības portfelis (pa veidiem), apgrozījums 

 
 

2) Ieguldījumi attīstībā 

 

 
 

3) Kopējais nodarbināto skaits t.sk. inženiertehniskie darbinieki u.c.; 
 

 
t.sk inženieri                                                                    5 

 
 
 
 
 

SIA RĪGAS MEŽI

2023 2022 2021 2020

Aktīvi, t.sk.: 201 787 759    199 227 780    197 769 332    189 386 983    

Pamatlīdzekļi 72 359 947       69 234 873       69 621 970       70 692 733       

Nemateriālie ieguldījumi 163 627            130 085            89 556               119 025            

Bioloģiskie aktīvi 116 363 130     114 574 213     114 819 493     108 238 135     

Lietošanas tiesību aktīvi 289 369            493 855            374 878            714 423            

Krājumi 2 296 821         1 447 814         1 185 018         885 661            

Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori 388 817            276 101            954 587            275 924            

Nauda un naudas ekvivalenti 9 926 048         13 070 839       10 723 830       8 461 082         

Ieņēmumi, t.sk.: 21 948 792      21 347 667      17 567 042      18 212 297      

Ieņēmumi no kokmateriālu pārdošanas un cirsmu 

izsolēm
13 768 163       15 073 053       14 624 304       13 557 101       

Ieņēmumu no transporta pakalpojumiem apaļkoku 

pārvadāšanai
1 533 159         1 039 946         695 693            1 163 337         

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas 716 569            475 886            413 998            703 026            

Ieņēmumi par Rīgas pašvaldībai piederošu Rīgas 

pilsētas publisko apstādījumu teritoriju (dārzi, parki 

u.c.) uzturēšanu (pašvaldības dotācija)

5 468 991         4 325 403         1 425 403         2 375 671         

Nomas (zeme, zemes dzīles, medību tiesības) 

ieņēmumi
461 910            433 379            407 644            413 162            

SIA RĪGAS MEŽI

2023 2022 2021 2020

Ieguldījumi attīstībā, t.sk.: 4 621 135         937 159            368 200            851 635            

Komunālā, dārza un uzkopšanas tehnika 1 868 368         265 273            25 630               -                     

Ceļu projektēšana, būvdarbi 847 151            -                     -                     -                     

Autoparka atjaunošana 826 686            -                     39 719               40 335               

Profesionālās iekārtas, instrumenti, aprīkojums 242 808            91 997               65 464               50 639               

Biroja telpu remonti, labiekārtošana, aprīkojums 238 470            178 054            37 700               52 921               

IT risinājumu izstrāde, datortehnika, sakaru un biroja 

tehnika
242 553            139 711            58 236               56 042               

Rekreācijas objektu izveide, atjaunošana 175 724            88 156               -                     93 668               

Zaļās klases remonts, labiekārtošana -                     173 790            -                     14 705               

Kokaudzētavas remonts, renovācija, labiekārtošana 138 104            -                     -                     53 232               

Kokzāģētavas remonts, renovācija, labiekārtošana -                     -                     -                     343 244            

Citi investīciju projekti 41 271               178                    141 451            146 849            

SIA RĪGAS MEŽI

2023 2022 2021 2020

Vidējais nodarbināto skaits 398                    381                    408                    412                    



4) Plānotie attīstības virzieni un to raksturojošie dati.   
 
SIA “Rīgas meži” nākotnes vīzija – būt paraugam atbildīgā un inovatīvā mežu un 
citu zaļo dabas teritoriju apsaimniekošanā – nosaka četrus stratēģiskās attīstības 
virzienus, kuri nodefinēti uzņēmuma ilgtspējīgas attīstības stratēģijā. 
 

 
  
5) Galvenā informācija par SIA “Rīgas meži” 

 
SIA “Rīgas meži” ir 2008.gadā dibināts pašvaldības uzņēmums. Tas rūpējas par 
gandrīz 63 000 ha mežiem, 446 ha Rīgas parkiem un apstādījumiem, kā arī par 367 
ha kultūras un atpūtas parku “Mežaparks” un par šo teritoriju ilgtspējīgu attīstību, 
bioloģisko daudzveidību un pieejamību sabiedrībai. 
 
Uzņēmumā ir Juglas, Katrīnas, Rīgas un Tīreļu mežniecības, kā arī kokaudzētava 
“Norupe” un vides izglītības centrs un programma “EkVidO” jeb “EKOLOĢIJA. VIDE. 
GAISS”. 
 
Uzņēmuma objekti un teritorijas atrodas Rīgas un Jūrmalas pilsētu, kā arī Ādažu, 
Ķekavas, Limbažu, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, Salaspils un Siguldas novadu 
teritorijās. 
 
Uzņēmums ievēro labas korporatīvās pārvaldības principus. “Rīgas meži” ieguvuši 
starptautiskus sertifikātus, kas apliecina videi draudzīgu, ekonomiski pamatotu, sociāli 
atbildīgu un ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu. 
 
2021.gadā SIA “Rīgas meži” Uzņēmumu reģistrā ir reģistrēts nacionālajai drošībai 
nozīmīgas komercsabiedrības statuss. Tāpat 2021.gadā uzņēmums pievienojās 
biedrības “Sabiedrība par atklātību – Delna” un “CSR Latvia” iniciatīvai “Nulles 
tolerance pret korupciju”. 
 



2023.gadā SIA “Rīgas meži” otro reizi uzņēmuma vēsturē piedalījās Ilgtspējas indeksā 
– ierindojās Zelta kategorijā, kā arī saņēma balvu “Ilgtspējas čempions” par straujāko 
izaugsmi Ilgtspējas indeksā.  
 
2023.gadā uzņēmums pievienojās iniciatīvai “Misija Nulle”, kā mērķis ir rūpēties par 
SIA “Rīgas meži” darbiniekiem, viņu veselību un drošību, kā arī parakstīja Latvijas 
Dažādības hartu.  
 
  
 


